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Til sikkerhedsrepræsentanten Bønsvig, den 24.09.2008 

(udsendt til landets offentlige sygehuse) 

 

 

Vi henvender os til dig for at opfordre dig til at tage emnet duftpolitik op på dit sygehus. 

 

Der er vægtige grunde til at begrænse anvendelsen af parfumestoffer i det offentlige rum, især på 

sygehuse og i andre af sundhedsvæsenets lokaler. En duftpolitik vil medføre en forbedring af 

indeklimaet, hvilket vil gavne såvel patienter som personale. 

 

I 2007 offentliggjorde Videncenter for Duft- og Kemikalieoverfølsomhed resultaterne af en 

undersøgelse om forekomsten af duft- og kemikalierelaterede symptomer i den danske befolkning. 

Undersøgelsen dokumenterer at ud af 6000 adspurgte danskere er hele 27 % generet i en sådan grad 

at de får symptomer ved udsættelse for dufte og kemikalier. Hos en del af disse er symptomerne så 

svære at de begrænser dem socialt og arbejdsmæssigt. 

 

Tallene er alarmerende og tankevækkende. Over en fjerdedel af patienterne på danske sygehuse 

risikerer således at få symptomer på grund af overflødige dufte – det være sig fra rengøringsmidler, 

såkaldte luftfriskere/toiletfriskere eller duftstoffer fra medpatienters og ansattes anvendelse af 

produkter til personlig pleje såvel som parfumerede vaskemidler/skyllemidler til tøj. 

 

De mest udsatte grupper er patienter med allergiske lidelser, lungesygdomme, spædbørn, ammende 

mødre og MCS-ramte. 

 

I bl.a. Sverige, England, Belgien, USA, Canada og Australien er allerede høstet gode erfaringer med 

at indføre en duftpolitik på hospitaler. Senest har regionen Västra Götaland pr. 10.09.2008 fået et 

duftfrit sygehusvæsen. Beslutningen omfatter ca. 50.000 ansatte i Göteborg-området..   

 

MCS-Danmark stiller sig gerne til rådighed med viden om, hvordan der kan arbejdes hen imod 

duftneutralitet på de danske hospitaler. 

 

Læs mere om duftpolitik på vores hjemmeside www.mcs-danmark.dk/duftpolitik. 

 

 

Med venlig hilsen 

p.b.v. 
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